

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
Processo Administrativo Nº 022/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HUMBERTO BATISTA VARJÃO YOYO
Data de Publicação: 16/07/2024 15:30:41

				TOTAL DO PROCESSO:	761.870,22
SANMIX DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				48.387.018/0001-14	221.648,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 16,90	Total: 12.032,80	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO		
Descrição: Água sanitária para limpeza a base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5 p/p. produto biodegradável, bactericida e germicida. Embalagem de 1 litro, caixa com 12 unidades.					
Quantidade: 712	Val. Ref.: 19,98	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 12.032,80		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 5,80	Total: 19.047,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX		
Descrição: Álcool em gel 500ml.					
Quantidade: 3.284	Val. Ref.: 8,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 19.047,20		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 12,68	Total: 3.170,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MATEX	Modelo: MATEX		
Descrição: Avental plástico resistência, napa: avental com umas das fazes forradas em poliéster e uma das faces com PVC. Medida: 1,20 cm x 0,70 m, cor branca. Confeccionado com isolamento térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes e vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil.					
Quantidade: 250	Val. Ref.: 16,90	Valor Unit.: 12,68	Total Item: 3.170,00		
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 6,19	Total: 371,40	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE		
Descrição: Borrifador. Material: plástico. Aplicação: acondicionar solução reveladora. Capacidade. 500ml. Tipo: spray, contendo bico borrifador.					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 6,19	Total Item: 371,40		
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 98,00	Total: 4.116,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: CRISTAL COPOS	Modelo: CRISTAL COPOS		
Descrição: Copo descartável. Material: plástico. Aplicação: café. Capacidade: 50 ml. Cor: branca. Tira com 100 unidades. Caixa com 50 tiras.					
Quantidade: 42	Val. Ref.: 125,00	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 4.116,00		
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 85,00	Total: 8.500,00	
Item: 31	Unidade: LIT	Marca: VORAZ MULT	Modelo: VORAZ MULT		
Descrição: Desincrustante desengraxante limpeza gordura pesada multiuso 5 litros.					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 114,93	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 8.500,00		
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 54,20	Total: 4.336,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Item: 33	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: Desinfetantes peróxido de hidrogênio – embalagem: galão de 5 litros.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 104,90	Valor Unit.: 54,20	Total Item: 4.336,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 33,50	Total: 16.884,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: ABSOLUTO	Modelo: ABSOLUTO	
Descrição: Detergente líquido para lavar louças 500ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir completa remoção das sujidades, sem danificar as delicadas peles das mãos, com fórmulas testada dermatologicamente. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 504	Val. Ref.: 56,88	Valor Unit.: 33,50	Total Item: 16.884,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 5,50	Total: 2.502,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: POLIAL	Modelo: POLIAL	
Descrição: Escova sanitária com suporte. Material: corpo plástico. Cerdas em nylon. Escova utilizada na limpeza de vaso sanitário, dimensões 13x33x13 cm. Material do cabo plástico polipropileno, incluso o suporte.				
Quantidade: 455	Val. Ref.: 12,70	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 2.502,50	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 0,55	Total: 1.606,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS	
Descrição: Esponja dupla face, descrição do produto: manta não tecido, de fibras não sintéticas, unidos com resinas aprova d'agua. Medidas aproximadas (variáveis 10%): 12 cm x 8cm x 2cm espessura.				
Quantidade: 2.920	Val. Ref.: 0,98	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 1.606,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 0,55	Total: 220,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS	
Descrição: Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética e mineral abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 220,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 2,00	Total: 1.040,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ANDRATEX	Modelo: ANDRATEX	
Descrição: Flanela algodão, produto confeccionado 100% de algodão, medindo, 60cm x. 40cm. Overloqueadas. Cor a escolher.				
Quantidade: 520	Val. Ref.: 5,33	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.040,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 1,90	Total: 570,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: ANDRATEX	Modelo: ANDRATEX	
Descrição: Flanela para pia confeccionada com de algodão, tecido com textura macia em tamanho aproximado de 60 x 30cm.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,30	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 570,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 1,48	Total: 389,24
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: DIAMANTE	Modelo: DIAMANTE	
Descrição: Guardanapo papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, dimensão mínima 22x23 cm. 100% fibras naturais. Embalagem: Pacote com 50 unidades, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 263	Val. Ref.: 2,60	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 389,24	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 123,20	Total: 6.652,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Item: 57	Unidade: CX	Marca: SBP	Modelo: SBP	
Descrição: Inseticida tipo aerossol, composição: quimicaimprotrina 0,02%, permetrina 0,05%, esbiotrina 0,10%, solvente: antioxidante, emulsificante, propelentes: eficaz contra mosca, mosquito e baratas, inofensivo a camada de oxônio. Embalagem 400 ml, caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 54	Val. Ref.: 145,00	Valor Unit.: 123,20	Total Item: 6.652,80	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 2,00	Total: 1.696,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: VOFSI	Modelo: VOFSI	
Descrição: Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 848	Val. Ref.: 4,28	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.696,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 4,30	Total: 1.075,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: FACILITA	Modelo: FACILITA	
Descrição: Limpa vidro, líquido com 500ml, indicado para limpeza de superfícies vitrificadas e vidros.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 1.075,00	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 3,00	Total: 459,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: Lustra móvel, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave, embalagem: frasco plástico de 200ml.				
Quantidade: 153	Val. Ref.: 5,15	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 459,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 4,90	Total: 798,70
Item: 81	Unidade: UND	Marca: BRUXAXÁ	Modelo: BRUXAXÁ	
Descrição: Pá de lixo galvanizado com cabo longo de madeira, dimensão: cabo 90cm.				
Quantidade: 163	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 798,70	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 3,54	Total: 3.717,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: ANDRATEX	Modelo: ANDRATEX	
Descrição: Pano de chão tipo saco, 100% algodão alvejado, bordas com acabamento em overlock. Dimensão 70cm x 50cm, e peso 100g, na cor branco. Com variações de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 5,58	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 3.717,00	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 1,55	Total: 2.914,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: POLITRIS	Modelo: POLITRIS	
Descrição: Pedra sanitária, aplicação: desodorante de vaso sanitário, apresentação: pastilha sanitárias, peso 40g, características adicionais com suporte para fixação conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor, sendo três tipos de fragrâncias.				
Quantidade: 1.880	Val. Ref.: 1,85	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 2.914,00	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 5,50	Total: 3.052,50
Item: 98	Unidade: UND	Marca: BRUXAXÁ	Modelo: BRUXAXÁ	
Descrição: Rodo. Material: plástico, especificação: base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. Corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana. Cabo reforçado, em madeira resistente plastificado.				
Quantidade: 555	Val. Ref.: 33,86	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 3.052,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

LOTE 99	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 92,20	Total: 19.730,80
Item: 99	Unidade: CX	Marca: ABSOLUTO	Modelo: ABSOLUTO	
Descrição: Sabão em barra glicerinado, neutro. Embalagem de 1 kg. Com 5 unidades de 200 g. caixa com 10 unidades.				
Quantidade: 214	Val. Ref.: 128,50	Valor Unit.: 92,20	Total Item: 19.730,80	
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 78,00	Total: 33.306,00
Item: 100	Unidade: FAR	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: Sabão em pó, biodegradável com alvejante seguro. Embalagem com 500g, fardo com 24 unidades. (COTA PRINCIPAL)				
Quantidade: 427	Val. Ref.: 152,23	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 33.306,00	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 78,00	Total: 11.154,00
Item: 101	Unidade: FAR	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: Sabão em pó, biodegradável com alvejante seguro. Embalagem com 500g, fardo com 24 unidades. (COTA RESERVADA)				
Quantidade: 143	Val. Ref.: 152,23	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 11.154,00	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 8,98	Total: 449,00
Item: 104	Unidade: UND	Marca: VALENÇA	Modelo: VALENÇA	
Descrição: Sabonete líquido 500ml, com fragrância a base de tensos ativos biodegradáveis específico para limpeza das mãos pós trabalho, com dimensões 30 x 20 x 30cm, perfume suave.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,24	Valor Unit.: 8,98	Total Item: 449,00	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 31,00	Total: 3.534,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca: DONA PACK	Modelo: DONA PACK	
Descrição: Saco branco para lixo leitoso, lixo infectante. Capacidade: 100 litros. – PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 114	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 3.534,00	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 24,00	Total: 240,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: DONA PACK	Modelo: DONA PACK	
Descrição: Saco branco para lixo leitoso, lixo infectante. Capacidade: 50 litros. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,28	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 240,00	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 49,00	Total: 4.900,00
Item: 108	Unidade: CX	Marca: DONA PACK	Modelo: DONA PACK	
Descrição: Saco para lixo, cor preta capacidade 200 litros, medindo no mínimo (largura 90 cm x altura 1,25 m). embalagens com 100 unidades.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 68,75	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 4.900,00	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 28,00	Total: 21.980,00
Item: 109	Unidade: CX	Marca: DONA PACK	Modelo: DONA PACK	
Descrição: Saco plástico para lixo, cor preta, altura: 105 cm. Capacidade: 100 litros. 0,8 micra. Largura: 75 cm. Apresentação: peça única. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 785	Val. Ref.: 39,72	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 21.980,00	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 13,90	Total: 9.660,50
Item: 110	Unidade: CX	Marca: DONA PACK	Modelo: DONA PACK	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Descrição: Saco plástico lixo. Material: polietileno alta densidade. Altura: 80 cm. Capacidade: 50 litros. Cor: preta. Espessura: 0,8 micra. Largura: 63 cm. Fardo com 100 unidades.

Quantidade: 695 Val. Ref.: 29,23 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 9.660,50

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 9,50 **Total: 6.175,00**

Item: 111 Unidade: CX Marca: DONA PACK Modelo: DONA PACK

Descrição: Saco plástico lixo. Material: polietileno alta densidade. Altura: 62 cm. Capacidade: 30 litros. Cor: preta. Espessura: 0,8 micra. Largura: 59 cm. Fardo com 100 unidades.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 15,90 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 6.175,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 7,51 **Total: 1.344,29**

Item: 112 Unidade: CX Marca: DONA PACK Modelo: DONA PACK

Descrição: Saco para lixo, cor preta capacidade de 15 litros, confeccionado em polietileno, gramatura de 8 micras. Embalagem com 100 sacos.

Quantidade: 179 Val. Ref.: 16,91 **Valor Unit.: 7,51** Total Item: 1.344,29

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 9,99 **Total: 1.228,77**

Item: 117 Unidade: UND Marca: VALENÇA Modelo: VALENÇA

Descrição: Soda caustica embalagem 500g. prazo de validade de no mínimo 12 meses da data do fabricante na embalagem.

Quantidade: 123 Val. Ref.: 19,58 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 1.228,77

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 14,00 **Total: 2.660,00**

Item: 121 Unidade: FAR Marca: ECCOPAPER Modelo: ECCOPAPER

Descrição: Toalha de papel, dispenser. Material: 100% fibra celulose virgem. Comprimento: 23 cm. Cor: branca. Largura: 21 cm. Características adicionais: alto poder de absorção, gramatura mínima 28 g/m2. Tipo folha: 2 dobras. Cada fardo com 1000 folhas.

Quantidade: 190 Val. Ref.: 19,71 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 2.660,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 9,20 **Total: 2.364,40**

Item: 123 Unidade: UND Marca: BRUXAXÁ Modelo: BRUXAXÁ

Descrição: Vassoura cerdas em piaçava, comprimento cepa 40 cm, cerdas 9 cm.

Quantidade: 257 Val. Ref.: 18,23 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 2.364,40

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 8,50 **Total: 3.740,00**

Item: 124 Unidade: UND Marca: PRECIOSA Modelo: PRECIOSA

Descrição: Vassoura. Material: cerdas pelo sintético, madeira, plastificada e material de cerdas plástico. Comprimento da cepa: 30 cm, comprimento das cerdas 7 cm. Aplicação de limpeza geral.

Quantidade: 440 Val. Ref.: 11,50 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 3.740,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 9,00 **Total: 4.032,00**

Item: 125 Unidade: UND Marca: BELLA Modelo: BELLA

Descrição: Vassoura. Material: cerdas: nylon. Regular material cepa: 30 cm. Largura cepa: 5 cm, comprimento 1,20 cm. Características adicionais: com cabo rosqueado.

Quantidade: 448 Val. Ref.: 11,65 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 4.032,00

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-82 **401.190,43**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 54,33 **Total: 5.433,00**

Item: 2 Unidade: UND Marca: BENZOQUIMICA Modelo: ACIDULANTE 5L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Descrição: Acidulante, função: neutralizar resíduo alcalino e alvejante químico. Aplicação: lavanderia hospitalar.
Registro da ANVISA. Embalagem 5 litros.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 63,92 **Valor Unit.: 54,33** Total Item: 5.433,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 17,84 **Total: 6.244,00**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: BENZOQUIMICA Modelo: ALVEJANTE PÓ

Descrição: Alvejante em pó, a base de cloro orgânico para remoção de manchas de sangue, medicamentos, alimentos entre outras em roupas com sujidade leve a pesada. Embalagem pacote de 1,6.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 20,99 **Valor Unit.: 17,84** Total Item: 6.244,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 100,30 **Total: 6.018,00**

Item: 7 Unidade: UND Marca: BENETHERM Modelo: AVENTAL TERMICO

Descrição: Avental térmico para cozinha alta temperatura 090x0,70 cm 100 graus CA 40248. Avental de segurança confeccionado em tecido especial com tratamento impermeabilizante em PVC, retardante a chamas, ajustável através de tiras para ajustes nas costas, costurado com linhas de meta-aramida, acabamento especial, próprio para ambiente que exige exposição a calor moderado, vapor e respingos quentes. Composição: tecido especial com tratamento impermeabilizante em PVC. Dimensão: 090x0,70 C. A. : 40.248 norma aplicável: BS 32546: 1974 e ISSO 11612:2015 Tamanhos: único embalagem: pacote com 1 unidade cor: branco. Modelo: therm-UP-012. Resistencia ao calor: 100°C. aprovado para: proteção do tronco dos usuários contra agentes térmicos (pequenas chamas, calor de contrato, convectivo e radiante) e contra umidade proveniente de operações com uso de água.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 118,00 **Valor Unit.: 100,30** Total Item: 6.018,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 19,47 **Total: 584,10**

Item: 9 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo: BACIA PLAST 5L

Descrição: Bacia plástica reforçada, 05 litros.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 22,90 **Valor Unit.: 19,47** Total Item: 584,10

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 43,72 **Total: 1.005,56**

Item: 19 Unidade: PAR Marca: CRIVAL Modelo: BOTA PVC

Descrição: Bota de PVC - cano alto, indicada para evitar contato com produtos químicos e umidade. Vários tamanhos (30 a 41), cor a escolher.

Quantidade: 23 Val. Ref.: 51,22 **Valor Unit.: 43,72** Total Item: 1.005,56

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 745,45 **Total: 2.981,80**

Item: 20 Unidade: UND Marca: BRALIMPIA Modelo: CARRO LIMPEZA 90L

Descrição: Carro limpeza. Capacidade: 90 l. Tipo: 4 rodízios. Características adicionais: zíper abertura lateral e bolsa 90 litros.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 877,00 **Valor Unit.: 745,45** Total Item: 2.981,80

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 63,02 **Total: 1.890,60**

Item: 21 Unidade: UND Marca: BENZOQUIMICA Modelo: CERA HOSP SIMPLEX 5L

Descrição: Cera hospitalar simplex de 5 litros.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 67,90 **Valor Unit.: 63,02** Total Item: 1.890,60

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 2,54 **Total: 533,40**

Item: 29 Unidade: MET Marca: MS VARAL Modelo: CORDA VARAL PP 10M

Descrição: Corda de varal em polipropileno resistente antimoho, 4mm com aditivo ant-UV, 10 metros.

Quantidade: 210 Val. Ref.: 2,99 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 533,40

Num: 081 Lance: 7,75 **Total: 9.594,50**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

LOTE 37 Quant.: 1

Item: 37	Unidade: CX	Marca: KELLDRIIN	Modelo: DESODORIZADOR AMBIENTE 400ML 12UND
Descrição: Desodorizador de ambiente – spray, essências lavanda flores do campo entre outras, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 1.238	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 7,75	Total Item: 9.594,50

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 110,50 **Total: 11.050,00**

Item: 38	Unidade: UND	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DETERGENTE ENZIMATICO 5L
Descrição: Detergente enzimático. Composição ii: peptidase, celulase. Composição: a base de amilase, protease, lipase. Detergente hospitalar neutro para a limpeza de artigos, utensílios e demais superfícies laváveis em hospitais e outros estabelecimentos de auxílio à saúde. Remove com mais facilidade as sujeiras de origens lipídicas, normalmente encontradas nos ambientes hospitalares, especialmente em CME (central de material e esterilização). Ideal para limpeza ou pré-limpeza de instrumental cirúrgico e artigos médicos de forma geral, tais como: moveis, utensílios e demais itens laváveis que são encontrados em locais de auxílio à saúde; como hospitais, clínicas, ambulatórios, laboratórios etc. Pode ser utilizado em matérias: inox, PVC, acrílico, polietileno, vidro e porcelana diretamente sobre a superfície ou diluído. Galão 5 litros.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 130,00	Valor Unit.: 110,50	Total Item: 11.050,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 30,58 **Total: 917,40**

Item: 40	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: DISPENSER PP PAPEL HIGIENICO
Descrição: Dispenser em polipropileno para papel higiênico rolo. Capacidade: papel higiênico em rolo de 10 cm de largura x 500 m de comprimento. Dimensões: peso: 2kl; altura: 27,7cm; largura: 26,6cm; comprimento: 12cm. Unidade.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 32,89	Valor Unit.: 30,58	Total Item: 917,40

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 30,15 **Total: 603,00**

Item: 41	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: DISPENSER HIGIENIZADOR PLAST
Descrição: Dispenser higienizador. Material: plástico abs. Aplicação: mãos capacidade: 800ml. Cor: branca. Características adicionais: visor frontal par álcool gel ou sabonete líquido. Tipo fixação: parede.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 32,38	Valor Unit.: 30,15	Total Item: 603,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 33,54 **Total: 670,80**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: DISPENSER PAPEL TOALHA
Descrição: Dispenser papel toalha. Material: plástico abs. Cor: branca. Dimensões: 290 x 270 x 160			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 37,80	Valor Unit.: 33,54	Total Item: 670,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 40,61 **Total: 406,10**

Item: 43	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: DISPENSER COPO DESCAR
Descrição: Dispenser para copo plástico. Material: plástico abs/acrílico. Material base: prolipropileno. Capacidade: 100 und. Capacidade copo 200 ml. Cor: branca. Característica adicionais: sistema poupa copo com alavanca 16x50x19 cm.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 41,75	Valor Unit.: 40,61	Total Item: 406,10

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 7,65 **Total: 3.060,00**

Item: 50	Unidade: UND	Marca: TUFF	Modelo: FACILITADOR PASSAR ROUPAS
Descrição: Facilitador para passar roupas			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 7,65	Total Item: 3.060,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 1,36	Total: 4.080,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: FIBRA LIMPEZA LEVE
Descrição: Fibra para limpeza leve, para limpeza de superfícies			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,60	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 4.080,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 177,52	Total: 25.207,84
Item: 61	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: LIXEIRA PLAST 100L
Descrição: Lixeira. Material: plástico resistente. Capacidade: 100 litros. Tipo: com tampa e pedal. Formato: cilíndrico.			
Quantidade: 142	Val. Ref.: 196,25	Valor Unit.: 177,52	Total Item: 25.207,84
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 38,21	Total: 6.228,23
Item: 62	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: LIXEIRA PLAST 30L
Descrição: Lixeira. Material: plástico resistente. Capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa e pedal.			
Quantidade: 163	Val. Ref.: 44,95	Valor Unit.: 38,21	Total Item: 6.228,23
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 105,91	Total: 54.755,47
Item: 63	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: LIXEIRA PLAST 50L
Descrição: Lixeira. Material: plástico resistente. Capacidade: 50 l. características adicionais: com tampa e pedal.			
Quantidade: 517	Val. Ref.: 108,90	Valor Unit.: 105,91	Total Item: 54.755,47
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 17,64	Total: 705,60
Item: 64	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: LIXEIRA PLAST 10L
Descrição: Lixeira em polietileno de alta densidade, com tampa e pedal, resistente a impacto, paredes e fundos reforçados, cor branca, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação da marca do fabricante.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 18,70	Valor Unit.: 17,64	Total Item: 705,60
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 31,83	Total: 636,60
Item: 65	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: LIXEIRA PLAST PEDAL 20L
Descrição: Lixeira plástica com tampa de pedal, capacidade +/-20 litros.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,97	Valor Unit.: 31,83	Total Item: 636,60
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 24,75	Total: 148,50
Item: 66	Unidade: UND	Marca: ORDENE	Modelo: LIXEIRA REDONDA METAL 10,5L
Descrição: Lixeira redonda, metal aramado, lixo 10,5 litros sem tampa, cor preta.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 27,00	Valor Unit.: 24,75	Total Item: 148,50
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 10,69	Total: 235,18
Item: 69	Unidade: UND	Marca: WHITE LUB	Modelo: LUBRIFICANTE AEROSSOL 300ML
Descrição: Lubrificante aerossol multiuso 300ml, composição: ciclohexano, heptano, solvente de petróleo e propelente. Cor incolor, lavável, tempo aproximado de secagem 5 segundos. Validade de 5 anos do produto.			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 12,25	Valor Unit.: 10,69	Total Item: 235,18
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 16,75	Total: 502,50
Item: 72	Unidade: CX	Marca: VABENE	Modelo: LUVA VINIFLEX 100UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Descrição: Luva Viniflex Vabene G grande descartável transparente sem pó, caixa com 100 unidades. Dimensões: 15 x 5 x 12 cm; 470 g.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 19,70 **Valor Unit.: 16,75** Total Item: 502,50

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 193,66 **Total: 2.711,24**

Item: 74 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: MANGUEIRA PLAST 50M

Descrição: Mangueira jardim. Material: PVC transado em náilon. Uso: jardinagem. Comprimento 50 m. Cor cristal. Diâmetro: 3/4 pol. Espessura: 2 mm. Características adicionais: c/ suporte fixação, engate rosqueado, bico esguicho.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 194,85 **Valor Unit.: 193,66** Total Item: 2.711,24

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 61,09 **Total: 5.498,10**

Item: 75 Unidade: FAR Marca: TOTALPLAST Modelo: MARMITEX ISOPOR 200UND

Descrição: Marmitex de isopor, isso 104. Marmita de isopor redonda, com tampa, fabricada em poliestireno. Medidas: altura: 6,5 cm, diâmetro 18,7 cm e capacidade: 1.100 ml. Embalagem: fardo com 200 unidades.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 62,90 **Valor Unit.: 61,09** Total Item: 5.498,10

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 1,83 **Total: 366,00**

Item: 76 Unidade: UND Marca: DELTA PLUS Modelo: MASCARA PFF2

Descrição: Máscara respiratória PFF2 com válvula Pro Agro Delta Plus CA38503

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,15 **Valor Unit.: 1,83** Total Item: 366,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 121,60 **Total: 6.080,00**

Item: 77 Unidade: UND Marca: BETTANIN Modelo: MOP PÓ 40CM

Descrição: Mop Pó Completo – 40cm. Indicado para limpeza seca de áreas industriais, comerciais e hospitalares. Possui efeito eletrostático sobre o pó, capturando-o mais facilmente sem dissipá-lo pelo ambiente. Característica: modelo: Mop Pó completo, medidas e peso correspondente ao produto montado: altura: 140 cm, largura: 40 cm, peso: 655g. conteúdo da embalagem: 1 armação, 1 cabo de alumínio 140 cm e 1 Refil Mop Pó 40cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 123,67 **Valor Unit.: 121,60** Total Item: 6.080,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 2,23 **Total: 133,80**

Item: 78 Unidade: pct Marca: LIPEX Modelo: NAFTALINA 20UND

Descrição: Naftalina em bolinhas. Embalagem com 20 unidades, contendo dados do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,62 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 133,80

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 28,68 **Total: 1.003,80**

Item: 89 Unidade: ROL Marca: WYDA Modelo: PAPEL FILME 30X1000M

Descrição: Papel filme, rolo com 30 cm x 1000 metros.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 30,80 **Valor Unit.: 28,68** Total Item: 1.003,80

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 75,93 **Total: 115.641,39**

Item: 90 Unidade: FAR Marca: COALA Modelo: PAPEL HIGIENICO 30M 64ROLOS

Descrição: Papel higiênico. Material: celulose virgem. Comprimento: 30 m. Cor: branca. Tipo: picotado. Largura: 10 cm. Característica adicionais: extra macio e sem perfume. Quantidade folhas: dupla: fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos: 64 ROLOS em cada pacote. (COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 1.523 Val. Ref.: 83,29 **Valor Unit.: 75,93** Total Item: 115.641,39

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 72,50 **Total: 36.830,00**

Item: 91 Unidade: FAR Marca: COALA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Modelo: PAPEL HIGIENICO 30M
64ROLOS

Descrição: Papel higiênico. Material; celulose virgem. Comprimento; 30 m. Cor: branca. Tipo: picotado. Largura: 10 cm. Característica adicionais: extra macio e sem perfume. Quantidade folhas: dupla: fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos: 64 ROLOS em cada pacote. (COTA RESERVADA)

Quantidade: 508 Val. Ref.: 83,29 **Valor Unit.: 72,50** Total Item: 36.830,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 18,33 **Total: 14.737,32**

Item: 92 Unidade: FR Marca: DUBELLE Modelo: PAPEL TOALHA 2ROLOS 250FLS

Descrição: Papel toalha extra branco, extra luxo, fibras 100% naturais, com gramatura 20grs/m². alta absorção, medindo 23x20 cm, fardo com 12 pacotes, contendo 02 rolos, 250 folhas cada.

Quantidade: 804 Val. Ref.: 19,71 **Valor Unit.: 18,33** Total Item: 14.737,32

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 508,89 **Total: 50.889,00**

Item: 96 Unidade: UND Marca: BENZOQUIMICA Modelo: REMOVEDOR HOSP 5L

Descrição: Removedor de superfície hospitalar- limpador, desinfetante e esterilizante hospitalar para superfície fixas e artigos críticos e semicríticos – galão de 5 litros.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 510,44 **Valor Unit.: 508,89** Total Item: 50.889,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 23,42 **Total: 5.972,10**

Item: 97 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: RODO ALUMINIO 1,5M

Descrição: Rodo de alumínio compatível com o refil número 50 cm, borracha dupla, cabo 1,50 metros.

Quantidade: 255 Val. Ref.: 25,33 **Valor Unit.: 23,42** Total Item: 5.972,10

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 6,85 **Total: 3.425,00**

Item: 102 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: SABÃO EM PASTA 500G

Descrição: Sabão em pasta, a base de extratos vegetais. Embalagem: pote de 500g.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,06 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 3.425,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 8,49 **Total: 16,98**

Item: 103 Unidade: CX Marca: PRAIMER Modelo: SABÃO BARRA 200G 5UND

Descrição: Sabão em barra (coco), embalagens com 5 barras de 200g.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 9,99 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 16,98

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 1,79 **Total: 153,94**

Item: 105 Unidade: UND Marca: EVEN Modelo: SABONETE BARRA 90G

Descrição: Sabonete em barra, com fragrância suave e hidratante, embalagem de 90g.

Quantidade: 86 Val. Ref.: 2,10 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 153,94

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 17,24 **Total: 8.792,40**

Item: 113 Unidade: UND Marca: REGINA Modelo: SACO PLAST LANCHES 500UND

Descrição: Saco plástico para lanches, dimensões 23 cm x 14 cm. Pacote com 500 unidades.

Quantidade: 510 Val. Ref.: 18,99 **Valor Unit.: 17,24** Total Item: 8.792,40

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 14,49 **Total: 3.622,50**

Item: 114 Unidade: UND Marca: REGINA Modelo: SACO PLAST PICOLE 1000UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Descrição: Saco plástico para picolé, dimensões 4 cm x 23 cm. Pacote com 1000 unidades.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 16,99 **Valor Unit.: 14,49** Total Item: 3.622,50

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 48,70 **Total: 1.168,80**

Item: 116 Unidade: PAR Marca: CRIVAL Modelo: SAPATO PROF

Descrição: Sapato profissional babuche serviço sandália sapato fechado. Antiderrapante – EVA – resistente a maus odores, cores: preto e branco. Tamanho 36 a 41.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 49,90 **Valor Unit.: 48,70** Total Item: 1.168,80

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 6,66 **Total: 66,60**

Item: 118 Unidade: CX Marca: CRISTALCOPOS Modelo: TAMPA PLAST COPO
DESCAR 180ML 2000UND

Descrição: Tampa plástica para copo descartável de 180 ml, caixa com 2000 unidades.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 7,84 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 66,60

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 43,55 **Total: 348,40**

Item: 119 Unidade: CX Marca: CRISTALCOPOS Modelo: TAMPA COPO DESCAR
300ML 2000UND

Descrição: Tampa para copo descartável de 300ml, caixa com 2000 unidades.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 44,58 **Valor Unit.: 43,55** Total Item: 348,40

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 10,28 **Total: 133,64**

Item: 120 Unidade: UND Marca: KAPAZI Modelo: TAPETE TOALHA PISO

Descrição: Tapete toalha de piso felpudo com branca ou azul, material 100% algodão, dimensões 20x27x5cm.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 12,00 **Valor Unit.: 10,28** Total Item: 133,64

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 3,83 **Total: 107,24**

Item: 122 Unidade: UND Marca: SANTISTA Modelo: TOALHA MÃO LAVABO

Descrição: Toalha de mão lavabo algodão 29 x 45 cm, cor a escolher, 100% algodão.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 4,50 **Valor Unit.: 3,83** Total Item: 107,24

LUIZ SABINO DA SILVA - ME **42.966.040/0001-32** **90.166,23**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 20,80 **Total: 83,20**

Item: 5 Unidade: UND Marca: Bela Bela Modelo: Bela Bela

Descrição: Álcool isopropílico, puro. Embalagem de 1l, limpador de uso geral, acompanhado pico aplicador.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 24,75 **Valor Unit.: 20,80** Total Item: 83,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 5,00 **Total: 100,00**

Item: 6 Unidade: PCT Marca: Naty Modelo: Naty

Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, em bolas. Embalagem com 95g, com variação de +/- 10%.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,08 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 100,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 15,50 **Total: 465,00**

Item: 10 Unidade: UND Marca: Plasvale Modelo: Plasvale

Descrição: Bacia plástica reforçada, não inferior a 08 litros.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 32,99 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 465,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 27,90	Total: 837,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Implast	Modelo: Implast	
Descrição: Bacia plástica reforçada, 12 litros				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 35,40	Valor Unit.: 27,90	Total Item: 837,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 30,28	Total: 2.876,60
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Bocapac	Modelo: Bocapac	
Descrição: Bobina picotada 700 sacolas plásticas, tamanho 20 x 30 com.				
Quantidade: 95	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 30,28	Total Item: 2.876,60	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 30,90	Total: 2.935,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Bocapac	Modelo: Bocapac	
Descrição: Bobina picotada 500 sacolas plásticas, 35 x 45 cm.				
Quantidade: 95	Val. Ref.: 36,90	Valor Unit.: 30,90	Total Item: 2.935,50	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 5,60	Total: 560,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Politrix	Modelo: Politrix	
Descrição: Cera líquida, para polimento, incolor secagem rápida, para aplicação pisos de cerâmica. Embalagem plástica de 750 ml contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro notificação no ministério da saúde.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,93	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 560,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 3,25	Total: 6.500,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: Prafesta	Modelo: Prafesta	
Descrição: Colher de plástica descartável para refeição, cor branca, reforçada, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 6.500,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 106,65	Total: 24.529,50
Item: 26	Unidade: CX	Marca: Flomplast	Modelo: Flomplast	
Descrição: Copo descartável. Material: plástico. Capacidade 180 ml. Tira com 100 unidades. Caixa contendo 25 tiras.				
Quantidade: 230	Val. Ref.: 133,70	Valor Unit.: 106,65	Total Item: 24.529,50	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 128,45	Total: 6.422,50
Item: 27	Unidade: CX	Marca: Flomplast	Modelo: Flomplast	
Descrição: Copo para água, descartável capacidade para 200ml, em poliestireno branco, não toxico com frisos e saliência na borda. Embalagem saco plástico com 100 unidade cada (tira) contendo nome do fabricante e quantidade. Caixa com 25 (tira).				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 155,60	Valor Unit.: 128,45	Total Item: 6.422,50	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 159,90	Total: 3.997,50
Item: 28	Unidade: CX	Marca: Flomplast	Modelo: Flomplast	
Descrição: Copo descartável. Material: plástico. Capacidade: 300 ml. Tira com 100 unidades. Caixas contendo 20 tiras				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 193,07	Valor Unit.: 159,90	Total Item: 3.997,50	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 55,40	Total: 5.540,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Renko	Modelo: Renko	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Descrição: Desinfetante de uso hospitalar à base de quaternário de amônio de 5ª geração e peróxido de hidrogênio estabilizado com tensoativos biodegradáveis, desenvolvidos para as áreas de assistência à saúde, tais como; clínicas médicas e odontológicas, consultórios, ambulatório e hospitais. Possui excelente propriedade oxidante capaz de eliminar microrganismos patogênicos causadores de enfermidades e odores indesejáveis, através da ação das bolhas efervescentes de oxigênio ativo (O2). Eficiência comprovada contra as bactérias staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa, enterococcus hirae, acinetobaacter baumani, enterococos spp. Resistente à vancomicina (vre), klebsiella pneumonice (kpc), staphylococcus aureus resistente a meticilina (mrsa), candida albicans, candida auris, micobacterium smegmatis. Indicado na desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos como: pisos, paredes, portas, escadas janelas, vidros, luminárias, bancadas, mesas, macas, mobiliário hospitalar, colchões, bandejas de medicações maçanetas, telefones, pias, rolos, vasos, sanitários, cestos de lixo, termômetro axilar, estetoscópio, suporte soro, aparelho de pressão, comadres, cadeiras de banho. Galão 05 litros.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 65,19 **Valor Unit.: 55,40** Total Item: 5.540,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 29,19 **Total: 24.519,60**

Item: 34 Unidade: CX Marca: Quasar Modelo: Quasar

Descrição: Desinfetante para uso geral, desodoriza, limpa e perfuma. Ação fungicida e bactericida. Embalagem 1 litro, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 840 Val. Ref.: 53,04 **Valor Unit.: 29,19** Total Item: 24.519,60

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 42,79 **Total: 1.283,70**

Item: 36 Unidade: CX Marca: Quasar Modelo: Quasar

Descrição: Desinfetante para uso geral desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 2 litros, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 57,00 **Valor Unit.: 42,79** Total Item: 1.283,70

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 21,99 **Total: 4.551,93**

Item: 46 Unidade: FD Marca: Bombril Modelo: Bombril

Descrição: Esponja de lã de aço, pacote com 8,60 g, contendo 8 unidades. Fardo com 14 pacotes.

Quantidade: 207 Val. Ref.: 34,33 **Valor Unit.: 21,99** Total Item: 4.551,93

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 4,22 **Total: 1.097,20**

Item: 54 Unidade: MAÇ Marca: Gaboarde Modelo: Gaboarde

Descrição: Fosforo de segurança em maço com dez caixas contendo 40 palitos cada caixa.

Quantidade: 260 Val. Ref.: 8,45 **Valor Unit.: 4,22** Total Item: 1.097,20

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 1,29 **Total: 129,00**

Item: 82 Unidade: UND Marca: Gina Modelo: Gina

Descrição: Palito de dente (embalagem individual)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,53 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 129,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 21,10 **Total: 1.688,00**

Item: 115 Unidade: KG Marca: Plastec Modelo: Plastec

Descrição: Sacola plástica, material liso, resistente, com dimensão de 40 cm x 50 cm, 006 cm, com alça camiseta.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 24,90 **Valor Unit.: 21,10** Total Item: 1.688,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 16,40 **Total: 2.050,00**

Item: 126 Unidade: UND Marca: Palha Modelo: Palha

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Descrição: Vassoura de palha com cabo de madeira, com 1,50 cm.

Quantidade: 125 Val. Ref.: 19,31 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 2.050,00

VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA **48.968.311/0001-75** **45.876,09**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 8,70 **Total: 1.505,10**

Item: 12 Unidade: UND Marca: GIGAPLAST Modelo: Balde plástico resistent

Descrição: Balde plástico resistente de 1ª qualidade com alça, metálica, cor preta, capacidade 10 litros.

Quantidade: 173 Val. Ref.: 11,00 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 1.505,10

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 12,50 **Total: 375,00**

Item: 14 Unidade: UND Marca: GIGAPLAST Modelo: Balde. Material: plástico.

Descrição: Balde. Material: plástico. Material alça: arame galvanizado. Capacidade; 15 l. cor: natural. Tamanho grande. Características adicionais: não aplicável.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 20,00 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 375,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 4,37 **Total: 620,54**

Item: 23 Unidade: UND Marca: GIGAPLAST Modelo: Cesto plástico

Descrição: Cesto plástico, telado, para lixo 10 litros sem tampa para WC.

Quantidade: 142 Val. Ref.: 7,63 **Valor Unit.: 4,37** Total Item: 620,54

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 51,10 **Total: 5.110,00**

Item: 30 Unidade: LIT Marca: CAUSTINEX Modelo: Desincrustante alcalino

Descrição: Desincrustante alcalino. Galão de 5 litros

Quantidade: 100 Val. Ref.: 72,99 **Valor Unit.: 51,10** Total Item: 5.110,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 19,70 **Total: 9.140,80**

Item: 35 Unidade: CX Marca: CLEANPLUS Modelo: Desinfetante líquido, para uso geral

Descrição: Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 500ml, caixa com 12 unidades, com dados do fabricante, data e prazo de validade.

Quantidade: 464 Val. Ref.: 34,95 **Valor Unit.: 19,70** Total Item: 9.140,80

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 12,60 **Total: 151,20**

Item: 49 Unidade: UND Marca: SHANGRILÁ Modelo: Espanador de pó em poeira

Descrição: Espanador de pó em poeira – tira poeira, limpa tudo, limpa eletrodoméstico, limpa moveis, cabo reforçado em madeira plastificado.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 14,90 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 151,20

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 1,85 **Total: 92,50**

Item: 56 Unidade: UND Marca: FLOX Modelo: Guardanapos, papel absorvente,

Descrição: Guardanapos, papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras dimensões mínima 22x23cm, 100% fibras naturais. Embalagens: pacote com 45 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,55 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 92,50

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 10,10 **Total: 6.161,00**

Item: 67 Unidade: PAR Marca: VOLK

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Modelo: Luva proteção. Material: látex natural.

Descrição: Luva proteção. Material: látex natural. Cano longo, com antiderrapante na palma e dedos das mãos (ranhurada) para uso de limpeza geral. Tamanho M. Unidade. Confeccionada em borracha natural (látex) super reforçada, clormada internamente superfície externa antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Proteção das mãos aprovada pela norma.

Quantidade: 610 Val. Ref.: 12,00 **Valor Unit.: 10,10** Total Item: 6.161,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 29,70 **Total: 89,10**

Item: 68 Unidade: CX Marca: VOLK Modelo: Luvas de limpeza de borracha,

Descrição: Luvas de limpeza de borracha, antiderrapante, confeccionado com látex natural, formata anatômico, lubrificada com talco, embalagem em envelope contendo 1 PAR, procedência nacional, tamanho (M), similar a mucambo.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 35,00 **Valor Unit.: 29,70** Total Item: 89,10

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 13,30 **Total: 18.088,00**

Item: 70 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: Luva proteção. Material: látex natural

Descrição: Luva proteção. Material: látex natural. Cano longo, com antiderrapante na palma e dedos das mãos (ranhurada) para uso de limpeza geral. Tamanho G. Unidade. Confeccionada em borracha natural (látex) super reforçada, clormada internamente superfície externa antiderrapante na face palma, nos dedos e na ponta dos dedos. Proteção das mãos aprovada pela norma 32 a 40 cm de comprimento.

Quantidade: 1.360 Val. Ref.: 15,68 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 18.088,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 21,65 **Total: 649,50**

Item: 71 Unidade: CX Marca: VOLK Modelo: Luva de procedimento não cirúrgica

Descrição: Luva de procedimento não cirúrgica de vinil, sem pó. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 26,69 **Valor Unit.: 21,65** Total Item: 649,50

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 12,70 **Total: 241,30**

Item: 79 Unidade: UND Marca: INDY Modelo: Odorizador para carro,

Descrição: Odorizador para carro, cor principal branco, formado em gel, fragrância, 70g, tampa plástica, que permite liberar fragrância revigorante de fruta fresca, lavanda ou jasmim, elimina odores.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 15,00 **Valor Unit.: 12,70** Total Item: 241,30

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 3,45 **Total: 552,00**

Item: 84 Unidade: UND Marca: MC TEXTIL Modelo: Pano limpeza, tipo saco

Descrição: Pano limpeza, tipo saco; enxugão 42x70cm.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 4,33 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 552,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 2,90 **Total: 1.748,70**

Item: 85 Unidade: UND Marca: MC TEXTIL Modelo: Pano de prato.

Descrição: Pano de prato. Material: algodão alvejado. Comprimento: 75 cm. Cor: branca. Largura: 50 cm. Características adicionais: absorvente/lavável e durável.

Quantidade: 603 Val. Ref.: 3,54 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 1.748,70

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 2,97 **Total: 1.351,35**

Item: 86 Unidade: UND Marca: MC TEXTIL Modelo: Pano de prato

Descrição: Pano de prato felpudo, em algodão tamanho não inferior a 60 x 40cm. Cor branca.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE**

Quantidade: 455 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 1.351,35

A M DOS SANTOS LTDA 53.614.094/0001-55 **2.988,57**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 12,87 **Total: 694,98**

Item: 13 Unidade: UND Marca: ICASA Modelo: CONFORME

Descrição: Balde plástico, resistente de primeira qualidade com alça metálica, cor preta, capacidade 20 litros.

Quantidade: 54 Val. Ref.: 20,88 Valor Unit.: 12,87 Total Item: 694,98

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 11,62 **Total: 348,60**

Item: 15 Unidade: UND Marca: ICASA Modelo: CONFORME

Descrição: Balde. Material: plástico. Material alça: arame galvanizado. Capacidade; 12 litros. Cor: natural.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 17,87 Valor Unit.: 11,62 Total Item: 348,60

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 3,07 **Total: 368,40**

Item: 44 Unidade: UND Marca: PERNAMBUCANCAS Modelo: CONFORME

Descrição: Escova limpeza geral. Material corpo: plástico. Material cerdas: náilon. Comprimento: 12,50 cm. Espessura: 4 cm. Largura: 6 cm. Característica adicionais: ovalado

Quantidade: 120 Val. Ref.: 4,98 Valor Unit.: 3,07 Total Item: 368,40

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 13,64 **Total: 409,20**

Item: 60 Unidade: UND Marca: MP 80 Modelo: CONFORME

Descrição: Limpa contato eletrônico – aerossol 300 ml, aplicação fácil desmontar as peças ação rápida e eficaz, limpeza profunda em peças de alumínio ou metal, remove, óxidos e elementos obstrutivos dimensões do produto 25 x 7 cm, 400g.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 16,90 Valor Unit.: 13,64 Total Item: 409,20

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 4,33 **Total: 532,59**

Item: 80 Unidade: UND Marca: PERNAMBUCANCAS Modelo: CONFORME

Descrição: Pá plástica, para lixo cabo longo de madeira revestida e rosqueável 27x26 cm e 90 cm de dimensão do cabo.

Quantidade: 123 Val. Ref.: 7,00 Valor Unit.: 4,33 Total Item: 532,59

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 6,82 **Total: 20,46**

Item: 87 Unidade: Und Marca: NOBRE Modelo: CONFORME

Descrição: Pano de limpeza em tecido microfibra, limpeza geral e pano de pia, em algodão tamanho não inferior a 30 x 30cm. 100 poliéster. Deverá apresentar rotulo na embalagem a validade do produto com no mínimo 9 meses do seu vencimento

Quantidade: 3 Val. Ref.: 9,28 Valor Unit.: 6,82 Total Item: 20,46

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 4,52 **Total: 144,64**

Item: 88 Unidade: ROL Marca: WYDA Modelo: CONFORME

Descrição: Papel alumínio rolo com 30 cm x 7,5 metros.

Quantidade: 32 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 4,52 Total Item: 144,64

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 3,42 **Total: 205,20**

Item: 94 Unidade: PCT Marca: BRUXAXÁ Modelo: CONFORME

Descrição: Pregador de roupa. Material; madeira. Modelo; modelo em "I". características adicionais: com mola. Pacote com 12 unidades.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
SANTA MARIA DA BOA VISTA-PE

Quantidade: 60 Val. Ref.: 4,27 **Valor Unit.: 3,42** Total Item: 205,20

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 5,29 **Total: 264,50**

Item: 95 Unidade: PCT Marca: BRUXAXÁ Modelo: CONFORME

Descrição: Prendedor de roupa em plástico, embalagem com 12 unidades.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,90 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 264,50



PREGOEIRO: HUMBERTO BATISTA VARJÃO YOYO